АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«27» декабря 2013 г.

	№81

х.Авилов
 О внесении изменений в постановление
 Администрации Авиловского сельского

 поселения от 08.10.2010 г. №  63 «Об

 утверждении долгосрочной целевой

программы «Защита населения и терри-

тории Авиловского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций по вопросу

пожарной безопасности на 2011-2014 годы»

          В соответствии с постановлением Администрации Авиловского сельского поселения Константиновского района Ростовской области от 03.09.2012г № 55 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Внести в постановление Администрации Авиловского сельского поселения от 08.10.2010г №63 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Авиловского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2014 годы» следующие изменения:
       1.1 В паспорте долгосрочной целевой программе « Защита населения и территории Авиловского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2014 годы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции :
«Бюджет Авиловского сельского поселения Константиновского района всего в 2011-2014 годах- 28,2 тыс.руб., том числе по годам реализации:

2011 год- 15,9 тыс.руб.

2012 год- 3,8 тыс.руб.

2013 год- 5,4 тыс.руб.

2014 год-3,1 тыс.руб.
       1.2 Приложение №1 к Программе «Защита населения и территории Авиловского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2014 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Авиловского
сельского поселения                                       О.А.Кондратенко
                                                                                               Приложение № 1

к  долгосрочной целевой программе

                                                                                                 «Защита населения и территории

                                                                                                  Авиловского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций по вопросам

                            пожарной безопасности на 2011-2014 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Раздел I

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011
год
	2012
 год
	2013
год
	2014
год

	1.1.
	Участие в дооснащении, обновлении техники и оборудования аварийно-спасательного формирования Константиновского района
	Администрация Авиловского сельского поселения
	Участие в дооснащении, обновлении техники и оборудования аварийно-спасательного формирования Константиновского района
	тыс. рублей
	0

	0
	0
	0

	единиц

	штук

	Итого по разделу «Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

Раздел 2

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011
год
	2012
 год
	2013
год
	2014
год

	1.1.
	Приобретение напор-

но-всасывыю-щегося

рукава

(10м)
	Администрация Авиловского сельского поселения Константиновского района
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. руб.
	5,4

	5,4

	штук
	1

	1

	1.2.
	Приобретение для нужд НАСФ ранцевых огнетушителей
	Администрация Авиловского сельского поселения Константиновского района
	обеспечение приборами
	тыс. руб.
	17,4
	11,4
	2,9

	3,1

	комплект
	4
	2
	1

	1

	1.3.
	Оборудование водонапорной башни приспособлением для отбора воды
	Администрация  Авиловского сельского поселения
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	тыс. руб.

	5,4
	4,5
	0,9

	единиц
	2
	1
	1

	единиц

	1.4
	Приобретение стендов , наглядной агитации
	Администрация  Авиловского сельского поселения
	Противопожарная агитация
	тыс. руб.

	0

	1.5
	Ремонт

пожарного

водоёма
	Администрация  Авиловского сельского поселения

	тыс. руб.

	0

	Итого по разделу «Мероприятия по пожарной безопасности»
	тыс.руб.

	28,2
	15.9
	3,8
	5,4
	3,1

Раздел 3

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ И ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный

результат

	3.1.
	Разработка проекта плана целевых мероприятий по пожарной безопасности, снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций на территории Авиловского сельского поселения  на 2012–2014 годы
	Администрация Авиловского сельского поселения
	2013 год
	составление перечня мероприятий по пожарной безопасности и защите населения и территорий поселения, выполняемых в системе мероприятий долгосрочной целевой программы

	3.2.
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки зданий образовательных учреждений к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	Администрация Авиловского сельского поселения, специалист ГОЧС
	2013 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.3.
	Составление и согласование перечня мероприятий, направленных на повышение защищенности образовательных учреждений от пожаров
	Администрация Авиловского сельского поселения, специалист ГОЧС
	2013 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.4.
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций
	Администрация Авиловского сельского поселения, специалист ГОЧС
	ежегодно
	корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на региональном и муниципальном уровнях